Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Edital 12/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado do processo seletivo
para professor Substituto do Edital nº 004/2021, de 01 de março de 2021, publicado no Diário
Oficial da União de 04/03/2021, seção 03, página 63.

Área: Língua Portuguesa

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação de

títulos
Desempenho

didático
Pontuação

final
Classificação

Alan Ricardo Costa 119 * Desclassificado Desclassificado

Aline Venturini 132 96** Desclassificada Desclassificada

Carla Carine Gerhardt 116 182 298 3º

Isabel Muniz Lima 117 191 308 2º

Iverton Gessé Ribeiro Gonçalves 120 * Desclassificado Desclassificado

Jossemar de Matos Theisen 120 * Desclassificada Desclassificada

Leandro Henrique Ortolan 142 111** Desclassificado Desclassificado

Lisiane Alcaria de Oliveira 129 132 261 5º

Maria Iraci Cardoso Tuzzin 120 * Desclassificada Desclassificada

Mariele Gabrielli 116 193 309 1º

Olívia Barros de Freitas 142 140 282 4º

Área: Educação Física

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação de

títulos
Desempenho

didático
Pontuação

final
Classificação

Alex Luís Emiliavaca 84 * Desclassificado Desclassificado

Bruna Rodrigues Ketzer 80 * Desclassificada Desclassificada

Cesar Augusto Häfele 81 181,0 262,0 4º

Gabriel de Aguiar Antunes 80 164,3 244,3 7º

Ivanês Zappaz 133 177,3 310,3 1º

Otávio Baggiotto Bettega 85 166,0 251,0 6º

Ricardo Pedrozo Saldanha 132 147,0 279,0 3º

Susana Schneid Scherer 90 * Desclassificada Desclassificada

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Tatiana Valéria Trevisan 94 164,3 258,3 5º

Tiago Cippolat Antonini 92 147,7 239,7 8º

Werner de Andrade Müller 88 193,3 281,3 2º

Área: Ciências Biológicas

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação de

títulos
Desempenho

didático
Pontuação

final
Classificação

Ana Letícia Hilario Garcia 118 146 264 7º

Anny Julie Gomes Neves
Williams

120 136 256 9º

Cristina Gurski 121 188 309 1º

Danilo Henrique da Matta 126 136 262 8º

Everton Nei Lopes Rodrigues 142 162 304 3º
Gabriela Tonello 122 163,33 285,33 6º

Gisele Santiago 126 165,33 291,33 5º

Gustavo Marques da Costa 144 157 301 4º

Karina Cenciani Rebelo 121 *
Desclassificad

a
Desclassificada

Marcia Raquel Pegoraro de
Macedo

127 178 305 2º

* Candidatos desclassificados, conforme o item 5.1.3.7 do edital.
** Candidatos desclassificados, conforme o item 5.1.3.9 do edital.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-Geral

Portaria 148/2021